
 
 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 
“GIAMBATTISTA VICO” 

C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./fax 0815448652 / 0815645731 
sito web: www.liceoviconapoli.it e-mail:  napc09000v@istruzione.it  

 

                                                                                        Alla     Commissione Elettorale d’Istituto 

Prot.                                                                         Presidente del Consiglio d’Istituto 

Collegio dei Docenti 

e.p.c Genitori degli Alunni 

Direttore dei Servizi Amm.vi 

Personale A.T.A. 

Alunni 

                                                                                            Loro Sedi 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti degli Alunni nei vari organi collegiali 

Il Dirigente Scolastico 

Visti gli artt. 5 ed 8 del D.L. n. 297/94; 

Visti gli artt 21, 22, 23 dell’O.M. 215/91 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 5 c. 1 del D.P.R. n. 156 del 9/4/94; 

Vista la Comunicazione C. S.A. Prot. n. A00DRCA/RU/6577 – rif. Circ. nr.20 MIUR 

Visto il D.M. 72 del 15/9/2003; 

DISPONE 

le elezioni dei rappresentanti degli Studenti nel Consiglio di classe, nel Consiglio d’Istituto per 

l’a. s. 2019/2020, nella Consulta Provinciale per  l’a. s. 2019/2021. 

Le operazioni elettorali si terranno, con procedura semplificata ai sensi del Titolo II degli artt. 21 e 

22 dell’O.M. citata, nelle giornate: lunedì 28/10/2019 per l’indirizzo classico, martedì 29/10/2019 

per l’indirizzo linguistico, mercoledì 30/10/2019 per l’indirizzo scientifico con le seguenti 

modalità: 

 

 Per ciascun indirizzo le Assemblee di Classe degli Studenti e le successive operazioni di 

voto e di spoglio per eleggere i rappresentanti di classe (n. 2) si terranno dalle ore 8.00 

alle ore 9.40. Le  modalità con cui si svolgeranno le elezioni saranno successivamente 

comunicate. 

 

  Successivamente alle Assemblee di classe, per ciascun indirizzo, si svolgeranno le 

operazioni di voto per eleggere i rappresentanti degli studenti (n.4) nel Consiglio di 

Istituto, nonché i rappresentanti degli Studenti (n.2) nella Consulta Provinciale; al 

termine delle votazioni dei tre indirizzi inizieranno le operazioni di spoglio, che 

dovranno terminare entro, e non oltre, le ore 16.30. Per le votazioni verranno fornite 

schede elettorali. 

 

 I risultati dello scrutinio, insieme con le schede elettorali spogliate ed i verbali, saranno 

riconsegnati alla Commissione Elettorale per la proclamazione degli eletti. 
 

http://www.liceoviconapoli.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it




 
 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 
“GIAMBATTISTA VICO” 

C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./fax 0815448652 / 0815645731 
sito web: www.liceoviconapoli.it e-mail:  napc09000v@istruzione.it  

 

Gli alunni potranno presentare le Liste elettorali secondo la procedura consueta, direttamente 

alla Commissione Elettorale dal  11/10/2019 al 15/10/2019 dalle ore 8.00 alle ore 9.40. 

Ulteriori particolari in merito verranno in seguito forniti dalla Commissione Elettorale. 
 

Napoli,  10/10/2019 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Maria Clotilde Paisio 

http://www.liceoviconapoli.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it

		2019-10-11T00:01:45+0200
	PAISIO MARIA CLOTILDE




